
 
25 pomysłów na piękne jajka wielkanocne. 

Takich pisanek jeszcze nie widzieliście 
 

Wielkanoc kojarzy nam się przede wszystkim z pisankami. Sposobów malowania 

i dekorowania jajek jest naprawdę dużo. Co roku pokazujemy nowe pomysły, 

aby zainspirować Cię do stworzenia wyjątkowych ozdób świątecznych. Tym razem będą 

to proste, ale genialne pomysły na jajka wielkanocne. Dowiesz się m.in. jak zrobić 

barwniki z warzyw, jak wykorzystać rzeczy codziennego użytku do malowania pisanek, 

a także jakie zdobienia są na czasie.  
 

 

#1 Pisanki w paski dzięki taśmie  
Przyklej taśmę do jajka, zostawiając nieco wolnej przestrzeni.  

Następnie zanurz oklejone jajko w barwniku. Pomocna w tym celu może być zwykła trzepaczka  

Po 2 minutach wyciągnij jajko i odklej taśmę. Czynność możesz powtórzyć, naklejając w innym miejscu 

taśmę i wkładając jajko do innego barwnika.  

Po kolejnych 2 minutach wyciągnij jajko, odklej taśmę i gotowe!  

 

 

 
 

 

  
 

  



 

 

#2 Jajka wielkanocne wykonane za pomocą pończoch i ziół  
Umieść zioła (np. małą gałązkę pietruszki, rozmarynu, koperku itd.) na jajku i zawiń je w pończochę.  

Następnie umieść tak przygotowane jajka w jakimś naturalnym barwniku i pozostaw na 5-6 godzin.  

Wyjmij jajka z farbek, ściągnij z nich pończochę i gotowe!  

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

 

#3 Jajka w formie emotikonek  
Na początek zafarbuj jajka na żółto.  

Po osuszeniu ich, namaluj flamastrami ulubione buźki.  

Pamiętaj, że ogranicza Cię tylko wyobraźnia.  

 

 
 

 
 

 

 

  



 

 

#4 Galaktyczne jajka wielkanocne  
Włóż jajko na kilka minut do niebieskiego barwnika. Następnie pomaluj je nieco fioletową i czarną farbką, 

najlepiej używając małej gąbki.  

Pomocna będzie również szczoteczka do zębów.  

Nabierz na szczoteczkę trochę białej farby, a następnie przesuwając palcem po jej włosiu spryskaj jajko.  

Efekt jest naprawdę imponujący!  

 

 
 

  
 

 

 

 

  



 

 

#5 Wzorki na pisankach  
Jeżeli posiadasz pistolet do kleju na gorąco, wykorzystaj go robiąc jajka wielkanocne. Zrób wzorek 

na jajku i poczekaj aż klej wystygnie.  
Następnie zanurz jajko w barwniku. Po 15-30 minutach wyciągnij pisankę i oderwij zaschnięty klej.  

W ten sposób możesz tworzyć dowolne wzory.  

 

 
 

 
 

 

  



 

 

#6 Farbowanie jajek wielkanocnych w piance do golenia  
Wyciśnij piankę do golenia na jakaś blachę lub szerokie naczynie. Następnie za pomocą pipety dodaj 

dowolne barwniki.  

Wymieszaj delikatnie farbki na piance i włóż w nią jajka.  

Otocz je dokładnie zafarbowaną pianką i pozostaw na kilka minut.  

Na końcu zmyj pianę z jajek i gotowe!  

 

  
 

  
 

  



 

 

#7 Imitacja pękniętej skorupki na ugotowanym jajku  
Potłucz skorupki ugotowanych jajek, np. przy użyciu łyżeczki.  

Następnie umieść takie jajka w naczyniu z barwnikiem i pozostaw na kilka minut.  

Wyjmij jajka i obierz je całkowicie ze skorupek  

Wyglądają jakby miały popękane skorupki, chociaż są już obrane!  

 

  
 

  
 

  



 

 

#8 Pozłacane pisanki  
Zafarbuj jajka na dowolny kolor.  

Następnie nabierz nieco złotej farbki na pędzel i przesuwaj palcem po włosiu, tak aby farba tryskała 

na jajka  

Ten drobny dodatek sprawi, że pisanki będą wyglądały wyjątkowo  

 

 

  
 

 
 

  



 

 

#9 Świecące w ciemności jajko wielkanocne  
Wyjmij ostrożnie wkład z neonowego zakreślacza.  

Umieść go w naczyniu razem z jajkiem. Następnie dolej wody i pozostaw na całą noc.  

Gdy jajko wchłonie cały barwnik, wyjmij je i osusz.  

Efekt przechodzi najśmielsze oczekiwania!  

 

   
 

 
 

  



 

 

#10 Stylowe zacieki na pisankach  
Wykorzystaj tablicę korkową i pinezki. Zrób coś w rodzaju podstawki na jajko.  

Zamocz jajko w occie i ustaw w przygotowanym miejscu. Następnie pipetką nakładaj różne barwniki.  

W ten sposób powstaną kolorowe pisanki.  

 

 

  
 

 
 

  



 

 

#11 Ozdabianie jajek wielkanocnych przy pomocy folii 

bąbelkowej  
Pomaluj dowolną farbką folię bąbelkową (po stronie z bąbelkami oczywiście!).  

Następnie zawiń w folię białe (albo wcześniej zabarwione na inny kolor) jajko.  

Odwiń ostrożnie i gotowe!  

 

  
 

 
 

 

  



 

 

#12 Malowanie jajek lakierami do paznokci  
W tym celu najlepiej wykorzystać stare (albo tanie) lakiery do paznokci.  

Napełnij miseczkę wodą, a następnie dolej do niej dowolne lakiery, tworząc wymyślne wzory.  

Włóż jajko do miseczki i od razu wyciągnij, a lakier pokryje jego skorupkę. Pamiętaj jednak 

o ochronnych rękawiczkach!  
To szybki i trwały sposób tworzenia ciekawych pisanek. Jajka wielkanocne pomalowane lakierami 

do paznokci.  

 

   
 

 
 

 

  



 

 

#13 Jajka wielkanocne przy użyciu folii aluminiowej  
Najpierw pomaluj folię na dowolne kolory, a później ją pognieć.  

Rozwiń delikatnie folię, włóż do środka jajko. Następnie dokładnie je owiń, aby kolory mogły się odbić.  

Gdy ponownie rozwiniesz folię aluminiową, Twoja pisanka będzie gotowa.  

 

  
 

 
 

 

  



 

 

#14 Farbowanie jajek kapustą czerwoną  
Zagotuj wodę i wrzuć do garnka poszatkowaną czerwoną kapustę. Odcedź, gdy woda stanie się 

purpurowa.  

W tym czasie posmaruj jajka olejem, a następnie włóż do naturalnego barwnika. Pozostaw je na 15-30 

minut.  

Wyjmij jajka i osusz. Ich kolor na pewno Cię zachwyci.  

 

  
 

 
 

  



 

 

#15 Mozaikowe jajka wielkanocne  
Nie martw się, jeśli jakieś pisanki Ci się stłukły – można je ponownie wykorzystać. Ewentualnie użyj 

innych kolorowych skorupek po jajkach (np. po zrobieniu pomysłu #7)  

Ugotowane jajko obierz, a kawałki kolorowych skorupek smaruj białkiem.  

Następnie przyklejaj je ostrożnie na ugotowane jajo.  

W ten sposób stworzysz niezwykłe mozaikowe jajka wielkanocne.  

 

  
 

  
 

 

  



 

 

#16 Naturalne barwniki do jajek  
W zależności od koloru, jaki chcesz uzyskać, musisz zrobić wywar z poniższych warzyw. Wystarczy, 

że wrzucisz dany składnik do wrzącej wody i będziesz gotować tak długo, aż woda uzyska 

intensywną barwę.  
Do odcedzonego wywaru dodaj jedną łyżkę octu, a następnie umieść w nim jajko i trzymaj przez 

co najmniej 20 minut. Intensywność barwy jajka zależy bowiem od tego, jak długo będzie ono przebywać 

w wywarze.  

Dzięki czerwonej kapuście uzyskasz piękny niebieski kolor.  

Kurkuma zabarwi jajka na żółto.  
Z kolei buraki nadadzą czerwonej barwy wielkanocnym jajkom.  

Natomiast łupiny z cebuli zabarwią jajka na kolor pomarańczowo-brązowy.  

 

  
 

  
 

  
 

  



 

 

#17 Pisanki w kropki  
Wykorzystaj ołówek z gumką do namalowania dodatkowych szczegółów na jajkach wielkanocnych.  

Wystarczy, że zanurzysz gumkę w farbce, a następnie przyłożysz ją do jajka.  

Powstaną piękne pisanki w kropki.  

 

  
 

 
 

 

  



 

 

#18 Zabawne jajka wielkanocne  
Zafarbuj jajka tylko do połowy.  

Następnie markerem domaluj zabawne buźki i finezyjne ubranka.  

Powstaną wesołe i oryginalne pisanki.  

 

 

  
 

 
 

  



 

 

#19 Królik wielkanocny z serwetki i jajka  
Złóż serwetkę na pół, ale wzdłuż przekątnej, aby utworzyć trójkąt. Następnie zwiń ją i zagnij w połowie.  

Zwiąż na środku tak, aby z rogów serwety powstały „uszka”, a poniżej zostało miejsce na jajko.  

Umieść kolorową pisankę w odpowiednim miejscu i domaluj pyszczek króliczka.  

 

  
 

 
 

  



 

 

#20 Jajka wielkanocne zdobione gazetami  
Potnij gazetę na paski lub mniejsze części.  

Posmaruj jajko białkiem, a następnie przykładaj wycinki gazet do skorupki. Ponownie smarując je 

białkiem jajka.  
Efekt końcowy na pewno Cię zaskoczy!  

 

  
 

 
 

  



 

 

#21 Pisanki z piórkami  
Użyj białka jajka jako kleju.  

Posmaruj pisankę białkiem, a następnie przymocuj dowolne piórko. Popraw jego brzegi białkiem, 

aby się nie odklejało.  

Właśnie zrobiłeś wiejskie, ale stylowe jajka wielkanocne  

 

  

 

 

 

  



 

 

#22 Kaktusowe pisanki  
Zacznij od wsypania ziemi do malutkiej doniczki. Udekoruj je kamyczkami.  

Jajko zafarbuj na zielono, a następnie narysuj markerem krzyżyki lub kropeczki.  

Umieść pomalowane jajko w doniczce.  

Następnie wytnij z różowej serwetki małe kółko. Zszyj je na środku, a później przyklej na górze jajka 

klejem na gorąco.  

W ten sposób powstaną kwitnące jajka kaktusowe!  

 

 
 

  
 

 
 

  



 

 

#23 Malowanie jajek świecowymi kredkami  
Tego typu zdobienia musisz wykonać zaraz po ugotowaniu jajka, ponieważ ważne jest, aby było ono 

gorące.  
Ciepła skorupka jajka sprawi, że kredki woskowe zaczną się topić, tworząc piękne i kolorowe wzory.  

 

 

 
 

  



 

 

#24 Kolorowe pisanki jako doniczki  
Użyj pomalowanego jajka, np. tego ze stylowymi zaciekami (#10), a następnie stłucz jego górną część 

skorupki.  
Ostrożnie wyjmij zawartość jajka.  

Do pustej skorupki wsyp trochę ziemi, a następnie umieść tam małą roślinkę.  

Zrobiłeś nie tylko pisanki, ale i wyjątkowe ozdoby wielkanocne.  

 

   
 

 

 
 

 

  



 

 

#25 Świeczki wielkanocne w kształcie jajek  
Na początek musisz stopić nieco wosku.  

Następnie wlej go do pustej skorupki po jajku.  

W środku umieść również małą świeczkę urodzinową.  

Poczekaj około 20-30 minut aż wosk ostygnie i stężeje. Następnie obierz ostrożnie skorupkę.  

Świece w kształcie jajek będą idealnym elementem dekoracji świątecznego stołu. 

 

  
 

  
 

 
 


